
 

1 

 

 
Smlouva o reprodukci 

číslo L7/2017 

 
o udělení jednorázového reprodukčního práva, kterou uzavřeli 

 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o., Kostelní 44, Praha 7, IČ: 750 75 741 
zastoupené doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D., generálním ředitelem  
Organizace je zřízena Ministerstvem zemědělství ČR a je oprávněna nakládat s majetkem státu dle zřizovací 

listiny  
a zákona číslo 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

a nabyvatel: 
 
Státní zemědělský intervenční fond  
Ve Smečkách 33 
110 00 Praha 1 
IČ: 4813981 
 
Zástupce: Mgr. Pavel Klempera, ředitel Odboru vnějších vztahů SZIF 
 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. (dále jen „NZM“ nebo „poskytovatel“) a nabyvatel se dohodli  

na následujícím obsahu smlouvy takto: 
 

 I. Účel smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností poskytovatele a nabyvatele 
při poskytování reprodukčních práv k dílu specifikovanému v příloze č. 1 ke smlouvě, která je 
nedílnou součástí této smlouvy, (dále jako „Dílo“), a to pro účely: 

 
       propagační (kalendáře, letáky) 
 
 
2) NZM prohlašuje, že je oprávněno poskytnout reprodukční právo k účelu stanovenému v odst. 1 

tohoto článku. 
 

 II. Reprodukční právo 
  

1) NZM tímto uděluje nabyvateli jednorázové reprodukční právo k užití Díla pouze k účelu 
uvedenému v článku I. odst. 1 této smlouvy. Nabyvatel není oprávněn užít reprodukci 
k jinému účelu. Splněním účelu uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy dochází k zániku 
reprodukčního práva bez ohledu na dobu, na kterou bylo reprodukční právo poskytnuto. 

2) Poskytovatel poskytuje nabyvateli reprodukční právo k Dílu pro území České republiky. 
3) Nabyvatel není oprávněn postoupit práva z této smlouvy třetí osobě. 
4) Nabyvatel není oprávněn udělit reprodukční právo třetí osobě bez předchozího písemného 

souhlasu NZM. 

  
 III. Odměna za poskytnutí reprodukčního práva 

 

1) Odměna za poskytnutí reprodukčního práva se sjednává ve výši 0 Kč bez DPH, a to hotově na 
pokladně poskytovatele nebo bankovním převodem na účet poskytovatele č. 35-
7000290257/0100, pod variabilním symbolem čísla této smlouvy. 

2) Cena je stanovena dohodou smluvních stran a v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. Nabyvatel prohlašuje, že sjednaná cena je úměrná a odpovídá 

poskytnutému reprodukčnímu právu. 
3) Odměna je splatná do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 



 

2 

 

  
 IV.  Práva a povinnosti nabyvatele 

  
1) Nabyvatel není povinen reprodukční právo využít. 
2) Nabyvatel není oprávněn upravit nebo změnit označení autora Díla, ani název Díla. 

3) Nabyvatel je – není 
1
 oprávněn Dílo zveřejnit. Nabyvatel je – není 1 oprávněn zveřejnit 

rozmnoženiny Díla nebo jeho fotografie nebo filmové záběry Díla apod. (dále jako „reprodukce 
Díla“). 

4) Při jakémkoliv zveřejnění reprodukce Díla je nabyvatel povinen uvést NZM jako vlastníka 
originální předlohy a autorských práv k ní. Nabyvatel je povinen při rozšiřování reprodukce Díla 
u každé reprodukce Díla uvést popisku s následujícím textem: „fotoarchiv, Národní zemědělské 
muzeum, s.p.o.“. 

5) Při rozšiřování reprodukce Díla za podmínek podle této smlouvy je nabyvatel povinen zaplatit 
poplatek dle platného Ceníku služeb a reprodukčních poplatků NZM za stejných podmínek 
splatnosti, které jsou dohodnuty v předchozím článku III. této smlouvy. 

6) Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že pokud dojde k použití a zveřejnění reprodukce Díla bez 
souhlasu NZM, nebo pokud bude Dílo nebo reprodukce Díla použita pro jiný než dohodnutý 
účel, bude NZM vymáhat od nabyvatele dodatečnou úhradu poplatku za souhlas s reprodukcí 
podle předchozího odstavce. Žadatel je dále povinen při takovémto porušení smlouvy uhradit 
NZM smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý jednotlivý případ zjištěného porušení této 
smlouvy. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení, přičemž za 
tuto výzvu je dle dohody stran považována i faktura. Právo na náhradu škody tím není 
dotčeno. 

7) Nabyvatel se zavazuje, že poskytne exemplář tištěného materiálu poskytovateli k archivaci. 
  

 V. Závěrečná ustanovení 
 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2) Nabyvatel podpisem pod touto smlouvou na sebe přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 

zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) nebezpečí změny 
okolností a nebude v tomto smyslu žádat obnovení jednání o obsahu této smlouvy. 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro 
vznik smluvního vztahu ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku, a že bylo využito 
smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. 

4) Dodatky k této smlouvě lze uzavírat pouze písemnou listinnou formou. Jakákoliv změna této 
smlouvy v jiné než listinné formě se tímto ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku 
vylučuje. 

5) Tato smlouva se řídí českým právním řádem s vyloučením kolizních norem a k rozhodování 

sporů z této smlouvy jsou příslušné české soudy podle českého práva. 
6) Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž NZM obdrží po dvou 

výtiscích a druhá smluvní strana po jednom výtisku. 

 
 
 
 

V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D.                                         Mgr. Pavel Klempera     
generální ředitel                                                                        ředitel Odboru vnějších vztahů      
Národní zemědělské muzeum, s.p.o.                                        SZIF       
                                                                                                         

                                                           
1nehodící se škrtněte 

 



 

3 

 

 
 
Příloha č. 1 
 

Seznam sbírkových předmětů 
 
 

Sbírka plakátů: 

Inventární číslo: 
IV-63 

IV-135 

IV-136 

IV-213 

IV-214 

IV-224 

IV-227 

IV-248 

IV-259 

IV-262 

IV-275 

IV-276-2 

IV-321 

IV-582 

IV-626 

IV-643 

IV-657 

IV-179 

IV-288 

IV-299 

IV-304 

IV-307 

IV-313 

 

Sbírka reklamních letáků: 
Reklamní leták: Chladírny Wagoma 

Reklamní leták: Zora Olomouc 

Reklamní leták: Továrna na cikorku Antonín Štefan - Štefanka 

Reklamní leták: Jan Hubínek a syn – Zdravotní likér hořký 

Reklamní leták: Chȃteau Mělník 

Reklamní leták: Mělnické zámecké 

Reklamní leták: Oetker puding 

Reklamní leták: Továrna na cikorii Antonín Štefan Vrdy-Bučice 

Reklamní leták: Zaječí prášek 

Reklamní leták: Franck 

Reklamní leták: Grafova hovězí polévka 

Reklamní leták: Griotte Pučelík 

Reklamní leták: Koldi Petosa Jamy 

Reklamní leták: Konzervy Delica 

Reklamní leták: Lízátka z Jitřenky 

Reklamní leták: Ottův margarin – rozvrh hodin 

Reklamní leták: Smetol – Kosmos Čáslav 


